
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 400 DEL 03/07/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Accertamento di entrata. Convenzione tra i Comuni di Brandizzo, Comune di Vische e 

Comune di San Raffaele Cimena per la gestione associata del servizio di segreteria 

comunale. Gennaio - Giugno 2024      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

OGGETTO: 

Accertamento di entrata. Convenzione tra i Comuni di Brandizzo, Comune di Vische e Comune 

di San Raffaele Cimena per la gestione associata del servizio di segreteria comunale. Gennaio - 

Giugno 2024           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Dato atto che:  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Premesso che  

▪ con deliberazione di Consiglio comunale n. 53/2019 il Comune di Brandizzo ha dato istituzione 

alla convenzione con il Comune di Vische e San Raffaele Cimena per la gestione associata del 

servizio di segreteria comunale  

▪ con decreto n. 22/2022 è stato nominato il dott. Eugenio Viterbo quale Segretario Comunale iscritto 

nell'Albo dei Segretari comunale e Provinciali della Regione Piemonte nella fascia professionale 

"B";  

 

Considerato che all'art. 8 della Convenzione sopra citata si definiscono "ONERI FINANZIARI – 

OBBLIGHI – GARANZIE" tra le parti coinvolte come segue: 

“Tutte le spese concernenti l’Ufficio di Segreteria, fatte salve quelle di esclusivo interesse di un 

singolo Comune, come quelle previste dall’art. 7, comma 3, saranno ripartite come segue: 

a) 61,11% a carico del Comune di Brandizzo (n. ore settimanali: 22);  

b) 27,78% a carico del Comune di San Raffaele Cimena (n. ore settimanali: 10);  

c) 11,11% a carico del Comune di Vische (n. ore settimanali: 4).””” 

 

Ritenuto di dover provvedere all’accertamento di entrata dei rimborsi provenienti dai comuni 

convenzionati relativi al compenso spettante al Segretario per il periodo dall’ 1.1.2024 al 30.06.2024; 

 

Atteso che il corrispettivo da esigere in riferimento alla convenzione per il primo semestre 2024 

risulta essere: 

▪ Comune di Vische: € 5.890,53; 

▪ Comune di San Raffaele Cimena: € 16.119,53; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 1/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del P.E.G. per il triennio 2024-2026; 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di accertare, per tutto quanto in premessa espresso, a titolo di entrata per il servizio di segreteria 

convenzionata tra il Comune di Brandizzo, il Comune di Vische e il Comune di San Raffaele Cimena 

per il periodo 01.01.2024 – 30.06.2024, l’importo di € 22.010,06 sul bilancio 2024/2026 come segue: 

 

Anno Importo Titolo Tipologia Categoria Capitolo Codice PDC Debitore 

2024 € 5.890,53 02 0101 0102 2076/2/1 E.2.01.01.02.003 
Comune di 

Vische 

2024 € 16.119,53 02 0101 0102 2076/2/1 E.2.01.01.02.003 

Comune di San 

Raffaele 

Cimena 

2025        

2026        

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

 Giurleo Romina 

 

 

 

 


